
   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 
D eliberazione n._________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione relativa alla Procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett b) del D. Lgs 50/16, per la fornitura annuale di maschere facciali, da destinare alla 

S.C. Pronto Soccorso e OBI e alla S.C. Anestesia e Rianimazione (SMI). Ditta Dimar S.p.A. Spesa complessiva 

annuale € 50.050,00 oltre Iva di legge. Codice Cig 98843496D4. 

PDEL/2023/1060 MP 
_______________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.  

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 
 
Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario      Dott. Raimondo Pinna 

 
        S.C. Affari Generali  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS 

SI □     NO □          

Su proposta della SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Premesso che con note, agli atti del Servizio, il Direttore della SC Pronto Soccorso e OBI e il Direttore 

della SC Anestesia e Rianimazione (SMI), hanno richiesto la fornitura annuale di maschere 

facciali; 

Atteso  che si è reso necessario ricorrere alla Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, 

lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura annuale di maschere facciali, da destinare alla S.C. 

Pronto Soccorso e OBI e alla S.C. Anestesia e Rianimazione (SMI), tramite la pubblicazione 

di una Rfq sulla piattaforma Sardegna Cat, con aggiudicazione determinata in conformità 

all’art. n. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016, per un importo a base d'asta pari a € 57.000,00 

oltre Iva di Legge; 

Considerato che con RDO n. 414971 del 14.06.2023, sono state invitate a presentare preventivo di spesa 

le Ditte Deas Srl, Dimar S.R.L., Intersurgical S.P.A., Mss S.R.L. Medical Solution & Services, 

Sirio Medical S.R.L., e che nei termini stabiliti sono pervenute le offerte delle Ditte Dimar 

S.R.L., Intersurgical S.P.A.; 

Vista  la relazione con la quale il Direttore della SC Pronto Soccorso e OBI e il Direttore della SC 

Anestesia e Rianimazione (SMI) hanno espresso parere favorevole in ordine all’offerta della 

Ditta Dimar Srl e hanno giudicato non conforme l’offerta della Ditta Intersurgical S.P.A. (All. 

''A'' fg. 2); 

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola, in favore della Ditta 

Dimar Srl (All. “B” fg. 1); 

% 

raffaele.cancedda
Font monospazio
988

raffaele.cancedda
Font monospazio
14.07.2023

raffaele.cancedda
Font monospazio
14.07.2023



   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Segue delibera n. _______________del __________________ 

 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore della Ditta Dimar Srl, la fornitura annuale di maschere 

facciali, da destinare alla S.C. Pronto Soccorso e OBI e alla S.C. Anestesia e Rianimazione 

(SMI), per una spesa complessiva annuale pari a € 50.050,00 oltre Iva di Legge, come di 

seguito indicato: 

Voce Descrizione 

 
Quantità Importo 

Unitario Iva 
esclusa 

Importo 
Complessivo 
Iva esclusa 

Piano dei 
Conti 

Centro 

di 

Costo 

a 
Maschera Facciale per BPAP/NIV Risterilizzabile  
Dimax Zero. Misura M Cod. 700/6825 30 € 245,00 € 7.350,00 

A501010603 510150 b 
Maschera Facciale per BPAP/NIV Risterilizzabile  
Dimax Zero. Misura L Cod. 700/6826 30 € 245,00 € 7.350,00 

c 
Maschera Facciale per BPAP/NIV Risterilizzabile  
Dimax Zero. Misura XL Cod. 700/6827 30 € 245,00 € 7.350,00 

d 
Maschera Monopaziente Total Face senza Rebrething di CO2 per 
ventilazione non invasiva Codice 700/ 6919  -  Misura Pediatrica 5 € 140,00 € 700,00 

A501010603 490111 

e 
Maschera Monopaziente Total Face senza Rebrething di CO2 per 
ventilazione non invasiva Codice 700/ 6828  -  Misura S Adulto 

 
25 € 140,00 € 3.500,00 

f 
Maschera Monopaziente Total Face senza Rebrething di CO2 per 
ventilazione non invasiva Codice 700/ 6829  -  Misura M Adulto 

 
60 € 140,00 € 8.400,00 

g 
Maschera Monopaziente Total Face senza Rebrething di CO2 per 
ventilazione non invasiva Codice 700/ 6830  -  Misura L Adulto 

 
85 € 140,00 €11.900,00 

h 
Maschera Monopaziente Total Face senza Rebrething di CO2 per 
ventilazione non invasiva Codice 700/ 6831  -  Misura XL Adulto 

 
25 € 140,00 € 3.500,00 

 

Preso Atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione del n. 

621 del 20.12.2022, per un importo pari a € 35,00; 

Atteso che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90 le pubbliche amministrazioni sono tenute a 

determinare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità 

organizzativa responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, 

nonché dell'adozione del provvedimento finale; 

Atteso altresì, che ai sensi dell’art. n. 5 della Legge n. 241/90 e dell’art. n. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 

si deve procedere alla nomina del Responsabile del Procedimento; 

Dato atto              che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                     il D. Lgs. n. 50/16; 

Con       il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A  

1. di aggiudicare, in favore della Ditta Dimar Srl, la fornitura annuale di maschere facciali, da destinare alla 

S.C. Pronto Soccorso e OBI e alla S.C. Anestesia e Rianimazione (SMI), per una spesa complessiva 

annuale pari a € 50.050,00 oltre Iva di Legge, come di seguito indicato: 

 

 

 

 % 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
988

raffaele.cancedda
Font monospazio
14.07.2023



   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Segue delibera n. _______________del __________________ 

 

Voce Descrizione 

 
Quantità Importo 

Unitario Iva 
esclusa 

Importo 
Complessivo 
Iva esclusa 

Piano dei 
Conti 

Centro 

di 

Costo 

a 
Maschera Facciale per BPAP/NIV Risterilizzabile  
Dimax Zero. Misura M Cod. 700/6825 30 € 245,00 € 7.350,00 

A501010603 510150 b 
Maschera Facciale per BPAP/NIV Risterilizzabile  
Dimax Zero. Misura L Cod. 700/6826 30 € 245,00 € 7.350,00 

c 
Maschera Facciale per BPAP/NIV Risterilizzabile  
Dimax Zero. Misura XL Cod. 700/6827 30 € 245,00 € 7.350,00 

d 
Maschera Monopaziente Total Face senza Rebrething di CO2 per 
ventilazione non invasiva Codice 700/ 6919  -  Misura Pediatrica 5 € 140,00 € 700,00 

A501010603 490111 

e 
Maschera Monopaziente Total Face senza Rebrething di CO2 per 
ventilazione non invasiva Codice 700/ 6828  -  Misura S Adulto 

 
25 € 140,00 € 3.500,00 

f 
Maschera Monopaziente Total Face senza Rebrething di CO2 per 
ventilazione non invasiva Codice 700/ 6829  -  Misura M Adulto 

 
60 € 140,00 € 8.400,00 

g 
Maschera Monopaziente Total Face senza Rebrething di CO2 per 
ventilazione non invasiva Codice 700/ 6830  -  Misura L Adulto 

 
85 € 140,00 €11.900,00 

h 
Maschera Monopaziente Total Face senza Rebrething di CO2 per 
ventilazione non invasiva Codice 700/ 6831  -  Misura XL Adulto 

 
25 € 140,00 € 3.500,00 

 

2. di dare atto che sarà dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 

621 del 20.12.2022, per un importo pari a € 35,00; 

3. di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento 

procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento finale, nella SC Acquisizione Beni, Servizi ed 

Economato; 

4. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, quale Responsabile del Procedimento, il 

Responsabile del Settore Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale della SC 

Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, Dott.ssa Jessica Troncia; 

5. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016; 

6. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

  Il Direttore Generale 
                   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

 
            Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario                     
               Dott. Ennio Filigheddu                              Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 

 

SC Acquisti Beni e Servizi 

Delegato Resp.le SC ABSE Dott. Davide Massacci 

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 
Ass. Amm.vo Sig.ra Monica Pisu 

raffaele.cancedda
Font monospazio
988

raffaele.cancedda
Font monospazio
14.07.2023



monica.pisu
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 2



monica.pisu
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 2 di Fg. 2



 

 

monica.pisu
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1

monica.pisu
Matita

monica.pisu
Matita


		2023-07-12T12:10:46+0200
	PSIMNC82P62B354B/6200950035851006.XGikVOhr0ghOZw3veCnB1IIoxcw=


		2023-07-12T12:59:37+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-07-12T15:07:04+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-07-13T08:41:45+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-07-13T13:44:53+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-07-13T17:10:49+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-07-14T08:20:29+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




